

M.B.
L.W.
Włocławek

PRZEGLĄD DZIENNIK ŁÓDZKI

Najstarsza gazeta Łodzi

AKADEMIA W MOSKWIE

36 rocznica układu PRL-ZSRR

Przed 36 laty, 21 kwietnia 1945 roku w Moskwie został podpisany Układ o Przyjaźni, Współpracy i Pomocy Wzajemnej między PRL a ZSRR. Było to wydarzenie oznaczające zdecydowany zwrot w stosunkach polsko-radzieckich. Układ polsko-radziecki zapoczątkował nowy rozdział w historii współpracy polsko-radzieckiej, określając nowy typ stosunków między państwowych, opartych na zasadach socjalistycznego internacjonalizmu.

36 rocznica układu, którego kontynuacją był układ polsko-radziecki, podpisany w Warszawie 8 kwietnia 1965 roku, jest szeroko obchodzona w Kraju Rad. Odbijają się liczne spotkania, akademie, wieczornice w republikach związkowych i autonomicznych, w obwodach i rejonach oraz w zakładach pracy, których załogi są zbiorowymi członkami Towarzystwa Przyjaźni Radziecko-Polskiej.

Centralna akademie odbyła się 20 bm. w moskiewskim Domu Przyjaźni. Wzięli w niej udział przedstawiciele społeczeństwa Mo-

skwy, zakładów pracy, placówek kulturalnych i naukowych, wyższych uczelni i szkół, działające TPPR. Obecna była delegacja TPPR, z członkami Prezydium Zarządu Głównego, redaktorem naczelnym „Trybunu Ludu” Wiesławem Bekiem, uczestnicy ogólnopolskiego „Pociągu Przyjaźni” z aktywistami TPPR i członkiem Prezydium ZG TPPR, Mieczysławem Grabkiewiczem, przedstawicielem ambasady PRL w ZSRR z ambasadorem Kazimierzem Olszewskim.

Depesza S. Kani do E. Honeckera

W związku z ponownym wyborem Ericha Honeckera na sekretarza generalnego KC NSPJ, I sekretarza KC PZPR Stanisław Kania przesłał przywódcy NRD depeszę z serdecznymi gratulacjami i życzeniami. (PAP)

Telegram L. Breżniewa do V. G. d'Estaing

W związku z próbą zamachu na prezydenta Francji, Valerę Giscarda d'Estaing, którą przeprowadzono na lotnisku w Ajaccio na Korsyce, Leonid Breżniew wystosował depeszę do przywódcy Francji. Potępił w niej ten zbrodniczy akt i przekazał Valeremu Giscardowi d'Estaing wyrazy niezmięnej przyjaźni.

Wielkanocne oredzie papieża

Papież Jan Paweł II wygłosił 19 bm. z balkonu Bazyliki św. Piotra tradycyjne wielkanocne „Urbi et Orbi”. Do Kościoła i do świata – powiedział papież – się gorące i serdeczne życzenia pokoju, przywrócenia i braterskiej miłości do wszystkich, którzy żyją w niepokoju i napieciu i strachu do jednostek i do narodów w szczególności do tych, którym ta-

ki pokój jest najbardziej potrzebny”. Oredzie którego głównym tematem było zwycięstwo życia nad śmiercią. Jan Paweł II zakończył życzeniami, wypowiedzianymi w 42 językach. W słowach w języku polskim papież powiedział: „Bratry bracia i siostry. W tym wielkanocnym dniu życzę wam pokoju i obecności Chrystusa”.

Święta w rodzinnym gronie

Zgodnie z tradycją i tegoroczne święta wielkanocne większość mieszkańców miast i wsi całego kraju spędziła w rodzinnym gronie, wśród bliskich przyjaciół. W wielu regionach w świąteczne dni przypomniało starodawne zwyczajnie kulturowane od stuleci. Szczególnie bogaty pod tym względem był poniedziałek wielkanocny. W drugim dzień świąt odbywał się przecież tradycyjny świąteczny dyngus w którym prym wiodła młodzież zwłaszczą chłopcy, którzy „polowali” na co ładniejsze dziewczyny.

Informuje agencja AFP w południowym Libanie musiano odwołać wszelkie uroczystości religijne ze względu na nowa falę starć zbrojnych. Do Jerozolimy przybyło w związku ze świątami wielkanocnymi około 60 tys. pielgrzymów chrześcijańskich i żydowskich. Wznawcy obu religii obchodzą bawem w tym samym okresie święta religijne.

W RFN doszło do licznych przypadków zakłócenia obchodów świąt wielkanocnych w kościołach przez manifestantów, którzy protestowali przeciwko śmierci ekstremisty Sigruda Debasa wskutek głodówki w więzieniu. Do incydentów takich

Nie wszędzie tegoroczne święta wielkanocne, minęły spokojnie. Jak

(Dalszy ciąg na str. 2)



W Libanie południowym mimo okresu świątecznego trwały zacięte walki między oddziałami prawicowymi, a lewicą libańską. N/Z: ranni CAF – Photofax – teletexto

Jak dowiaduje się Polska Agencja Prasowa, określone zostało stanowisko Komitetu Rady Ministrów d/s Związków Zawodowych do rozmów z delegacją KKP NSZZ „Solidarność”.

Komitet Rady Ministrów d/s Związków Zawodowych przyjął temat zgłoszony do rozmów przez KKP NSZZ „Solidarność” z wyłączeniem spraw, które zgodnie ze wspólnym oświadczeniem z 30 marca 81 r. będą regulowane w innym trybie.

Komitet Rady Ministrów proponuje ze swej strony do negocjacji problemy mające decydujące znaczenie dla wyprowadzenia Polski z kryzysu społeczno-gospodarczego i kształtowania partnerskich stosunków między administracją państwową a ogniwami NSZZ „Solidarność”. Komitet oczekuje na stanowisko KKP wobec propozycji złożonych przez wicepremiera M. Rakowskiego w czasie rozmów z delegacją KKP w dniu 22 marca, jak również na stanowisko wobec problemów wymagających rozwiązania, a zawartych w wystąpieniu prezesa

Stanowisko rządu w rozmowach z »Solidarnością«

Rady Ministrów generała armii Wojciecha Jaruzelskiego na posiedzeniu Sejmu w dniu 10 kwietnia 81 r.

Komitet przyjął następujące szczegółowe problemy do rozmów z delegacją KKP NSZZ „Solidarność”.

TEMATYKA ROZMÓW W ZESPÓŁACH ROBOCZYCH:

I. Udział NSZZ „Solidarność” w realizacji 10-punktowego programu premiera W. Jaruzelskiego:

1. zaopatrzenie ludności w podstawowe artykuły, przede wszystkim

ODWOŁANIE AKCJI PROTESTACYJNYCH

Porozumienie komisji rządowej z rolnikami w Bydgoszczy

Korespondent PAP, red. Tadeusz Szumiński, informuje: 17 bm. po trwającym 32 dni strajku okupacyjnym w gmachu Wojewódzkiego Komitetu Zjednoczonego Stronnictwa Ludowego w Bydgoszczy odwołano od rozprzestrzeniających się akcji protestacyjnych w kraju.

Po trwających przeszło 18 godzin rozmowach komisji rządowej pod przewodnictwem ministra d/s związków zawodowych – Stanisława Ciołka, a Ogólnopolskim Komitetem Strajkowym Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego Rolników Indywidualnych „Solidarność” i Ogólnopolskim Komitetem Założycielskim NSZZ Rolników Indywidualnych w Bydgoszczy reprezentowanym przez Jana Ruliewskiego i Romana Bartosze, przy udziale przedstawicieli KKP NSZZ „Solidarność” – zostało zawarte porozumienie. Umożliwi ono stworzenie podstaw prawnych dla zarejestrowania NSZZ RI „Solidarność” w ustalonym terminie do 10 maja br.

Parafowana przez obydwie strony umowa eliminuje przyczyny, które legły u podstaw protestu rolników w Bydgoszczy, trwającego

od 16 marca i w Inowrocławiu, gdzie proklamowano strajk solidar-

nościowy w czwartek 16 bm. oraz w innych regionach kraju. Oznacza to zaprzestanie strajków i odstepienie od okupacji budynków i pomieszczeń.

(PAP)



N/Z: po podpisaniu porozumienia, CAF – Ludomil Zolnowski – teletexto

OŚWIADCZENIE RZĄDOWE W SPRAWIE REJESTRACJI ZW. ZAW. ROLNIKÓW INDYWIDUALNYCH

Polska Agencja Prasowa przekazuje następujące oświadczenie rządu PRL w sprawie rejestracji Związku Zawodowego Rolników Indywidualnych:

Zgodnie z porozumieniem z dnia 30 marca 1981 r. akcentującym potrzeby zlikwidowania konfliktu, jaki powstał wokół sprawy zrzeszania się rolników indywidualnych, a także uwzględniając deklaracje Komitetu Założycielskiego NSZZ RI złożoną komisją nadzwyczajną Sejmu PRL, w której uznaje się rolę PZPR jako przewodniej siły w budowie socjalizmu jak również rolę ZSL w umacnianiu sojuszu robotniczo-chłopskiego, a także partnerski stosunek do organizacji kółek rolniczych rząd uważa że droga do rejestracji NSZZ RI została utworzona.

RZĄD PODEJMUJE STARANIA:

1. Aby w przygotowywanej ustawie o samorządzie rolniczym i samorządnych organizacjach rolniczych określone zostały podstawy prawne działania związku oraz takie zasady i tryb rejestracji, które dotyczą pracowniczych związków zawodowych;

2. O uwzględnienie powyższego w przygotowywanej ustawie o związkach zawodowych.

Przedstawiciele OKZ NSZZ RI wezma pełnoprawny udział w pracach nad obydwiema ustawami. Do tego czasu NSZZ RI będzie rozwijała działalność związkową w ramach porządku prawnego PRL.

Przedstawione powyżej stanowisko usawa, zdaniem rządu, przyczyni, które legły u podstaw trwającego protestu grupy rolników w Bydgoszczy.

W interesie całego narodu leży w obecnej chwili skoncentrowanie uwagi na rozwiązywaniu najtrudniejszych problemów gospodarczych

i politycznych, o których mówi uchwała Sejmu PRL z dnia 10 kwietnia br.

(PAP)

Porozumienie

zawarte 17 kwietnia 1981 r. w Bydgoszczy, pomiędzy komisją działającą z upoważnienia RM, a OKS NSZZ RI „Solidarność” w Bydgoszczy i OKZ NSZZ RI „Solidarność” przy udziale przedstawicieli KKP NSZZ „Solidarność”

Porozumienie zawarte 17 kwietnia 1981 roku w Bydgoszczy pomiędzy komisją działającą w imieniu rządu Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej a Ogólnopolskim Komitetem Strajkowym Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego Rolników Indywidualnych „Solidarność” w Bydgoszczy i Ogólnopolskim Komitetem Założycielskim NSZZ RI „Solidarność” przy udziale przedstawicieli Krajowej Komisji Porozumiewawczej NSZZ „Solidarność”.

Ogólnopolski Komitet Strajkowy i Ogólnopolski Komitet Założycielski NSZZ RI „Solidarność” przyjęły do wiadomości oświadczenie rządu PRL z dnia 16 kwietnia br. w nawiązaniu do oświadczenia rządu PRL strony uzgodniły co następuje:

1. Rząd zwrócił się do Sejmu PRL o stworzenie podstaw prawnych dla zarejestrowania NSZZ RI „Solidarność”, tak aby związek był zarejestrowany do dnia 10 maja 1981 roku – zgodnie z postulatem OKS i OKZ – na takich samych zasadach i w takim samym trybie, jakie dotyczą rejestracji pracowniczych związków zawodowych.

2. Do czasu zarejestrowania Związek będzie rozwijał bez jakichkolwiek przeszkód działalność związkową w ramach porządku prawnego PRL, w ramach statutu Związku i w oparciu

(Dalszy ciąg na str. 2)

Lekarze o skutkach marcowej „prohibicji”

Ciekawych obserwacji dokonali lekarze warszawscy podczas kilku marcowych dni wstrzymania sprzedaży alkoholu. Stwierdzono wyraźny spadek zachorowań mieszkańców stolicy na choroby laryngologiczne i okulistyczne. Mniej było urazów i w jednym ze szpitali urazowo-ortopedycznych gdzie w ciągu dyżuru konsultuje się około 160 rozmaitych przypadków, przyjęto w dniach „prohibicji” tylko 70 chorwych; spadła także liczba pacjentów hospitalizowanych z 16-20 do 4-5 pacjentów. Takie efekty przyniosła zdaniem lekarzy, decyzja ograniczenia sprzedaży alkoholu. Lekarz – poseł p. Tadeusz Koszowski stwierdził podczas obrad warszawskiego sejmiku poselskiego że kilkunastu lekarzy napisało do niego listy z po-

dobnymi spostrzeżeniami prosząc jednocześnie, by postawie wyłączenie z tego faktu wnioskii

(PAP)

Dobrowolny fedrunek

Na zasadach pełnej dobrowolności na pierwszej zmianie w sobotę 18 bm. przystąpiło do pracy 45,3 procent załóg kopalni węgla kamiennego. Spośród górników zatrudnionych bezpośrednio na węglu do sobotniej pracy stawiło się 58 procent.

(PAP)

CO DZIEŃ CONIESTE

W 111 dniu roku słońce weszło o godz. 5.26, zajdzie zaś o 19.44.

Imieniny obchodzą

Anzelm, Feliks

Dziurny synoptyk

w dniu dzisiejszym dla Łodzi przewiduje następujące pogodę: zachmurzenie umiarkowane i duże. Możliwy opad przelotny śniegu lub deszczu. Temperatura minimalna -2, maksymalna 10 st. C. Wiatr umiarkowany, okresami dość silny, północno-zachodni i północny.

Cisnienie o godz. 19 wynosiło 998,1 hPa (738,7 mm).

Ważniejsze rocznice

1948 – Proklamowanie niepodległości Izraela.
1926 – Ur. Elżbieta II, królowa Wielkiej Brytanii.

Taka sobie myśl

Najbardziej spotyka się dziś człowieka, który rzeczywiście żyje. Większość tylko vegetuje.

Uśmiechnij się



Obrady Komitetu Gospodarczego Rady Ministrów

Relację z posiedzenia Komitetu Gospodarczego Rady Ministrów, które odbyło się 17 bm. — pisze obecnie na obradach dziennikarz PAP — wypada zacząć od stwierdzenia premiera Wojciecha Jaruzelskiego, który przemawiając na Radzie Ministrów, podkreślił potrzebę przyspieszenia przez komitet prac nad wdrożeniem planu gospodarczego. Do stwierdzenia tego powrócił w czasie piątkowych obrad Komitetu Gospodarczego jego przewodniczący, wicepremier Mieczysław Jastrzębski.

Komitet poświęcił wiele uwagi takim problemom jak sprawy, które stanowią zresztą ważny element w ogólnych działaniach, podejmowanych przez rząd dla realizacji 10-punktowego programu jaki został przedstawiony, a ostatnio rozszerzony w Sejmie przez prezesa Rady Ministrów. Rozpatrzone mianowicie zestaw tematów, związanych z zapewnieniem rynku w podstawowe artykuły żywnościowe oraz z importem zbóż i innych produktów rolnych. Obecnie trwa przygotowanie do wprowadzenia regulacji artykułów zbożowych. Zobowiązano resorty przemysłu i rolnictwa do podjęcia decyzyjnych kroków, tak aby nie dopuścić do zakłóceń przy zakupach mąki i innych artykułów zbożowych w ramach przewidywanego systemu regulacji. Niezbędne jest należyte przygotowanie się zainteresowanych do sprawy jednolitego w całym kraju systemu i zasad siewu handlowego.

Komitet szeroko dyskutował problemy, które mają wpływ na ukształtowanie się ogólnej sytuacji pieniężno-rynkowej w najbliższych miesiącach. Na całość tego zagadnienia rozliczanie będzie z jednej strony dążyć wzrost przychodów pieniężnych ludności — szacowany w II kwartale br. na ponad 18 proc. w porównaniu z takim samym okresem zeszłego roku, a z drugiej, znacznie niższy od przyrostu dochodów przyrost dostaw towarów na rynek. W tej sytuacji niezbędne jest nasilenie przedsięwzięć w różnych sferach działalności produkcyjno-finansowej. Trzeba także podkreślić — konsekwentnie doprowadzić do odczuwalnych zmian w strukturze produkcji i kierunku zwiększenia wytwórczości wyrobów o podstawowym znaczeniu dla rynku wewnętrznego i eksportu. Ustalono, że niezwłocznie dokonania weryfikacji dotychczasowego systemu

A. Szczepkowski — prezesem ZASP Zjazd artystów polskiej sceny — zakończył obrady

Andrzej Szczepkowski wybrany został prezesem stowarzyszenia twórczego zrzeszającego artystów teatru, estrady, radia, telewizji i filmu na zakończonym 17 bm. w Warszawie nadzwyczajnym walnym zjeździe delegatów SPATIF — ZASP. Uchwałą zjazdu stowarzyszenie to nosić będzie od tej chwili przejętą z tradycji związku artystów scen polskich — nazwę ZASP.

Gustaw Holoubek, stojący na czele stowarzyszenia przez ostatnie 12 lat, piastować będzie przysługującą mu przez aklamację godność prezesa honorowego ZASP. W specjalnej uchwale delegacji podziękowali G. Holoubkowi za jego ofiarne, obywatelskie służbę dla polskiej kultury i polskiego teatru, a także za jego działalność na forum Sejmu PRL.

Uchwalono nowy statut ZASP, w którym sprecyzowano zakres i cele działalności organizacji ludzi polskiego teatru. Głównymi jej zadaniami są jednoczenie środowiska artystów dla kultury i tradycji i tworzenia nowych wartości kultury narodowej oraz ochrona artystycznych, moralnych, społecznych, ekonomicznych i obywatelskich praw i interesów członków ZASP. Realizować będzie te cele, współdziałając z władzami państwowymi, politycznymi i organizacjami społecznymi, w tym z związkami zawodowymi, a zwłaszcza z NSZZ „Solidarność”.

17 bm. odbyło się spotkanie premiera rządu, gen. armii Wojciecha Jaruzelskiego z przewodniczącym Centralnego Komitetu Stronnictwa Demokratycznego, prof. dr Edwardem Kowalczykiem.

W czasie rozmów wymieniono poglądy na temat aktualnej, trudnej sytuacji społeczno-politycznej kraju. Stwierdzono, że niezbędne jest stworzenie społecznego klimatu oraz wywołanie inicjatyw służących spokojnej pracy dla dobra Polski Ładowej.

Stronnictwo Demokratyczne na XII Kongresie wyraziło poparcie dla wszystkich konstruktywnie działających sił społecznych kraju, poparło i popiera rząd PRL oraz stoi na stanowisku, że likwidacja konfliktów społecznych powinna się odbywać przy zachowaniu niezależnej zasady ustrojowej — prawości.

Rząd z uznaniem podkreśla wysiłki Stronnictwa Demokratycznego na rzecz społeczno-gospodarczej stabilizacji kraju.

W Moskwie odbyło się 20 bm. spotkanie radzieckiego ministra spraw zagranicznych Andrieja Gromyki z szefem dyplomacji afgańskiej szahem Mohammedem Dostem. Omówiono stan i perspektywy rozwoju stosunków dwustronnych, a także poruszono niektóre problemy międzynarodowe, w tym kwestię politycznego rozwiązania napiętej sytuacji w Azji Zachodniej.

Andrzej Gromyko i szah Mohammed Dost podkreślili, że konstruktywna podstawa takiego rozwiązania są propozycje przedstawione przez rząd Afganistanu w maju ubiegłego roku. Władze afgańskie wypowiedziały się wówczas za podjęciem bezpośrednich rokowań między Afganistanem a Iranem i Pakistanem.

W czasie spotkania stwierdzono także, iż rządy Związku Radzieckiego i Afganistanu gotowe są przedyskutować międzynarodowe aspekty problemu afgańskiego w związku z kwestią bezpieczeństwa Zatoki Perskiej.

Z Moskwy minister spraw zagranicznych Afganistanu uda się z oficjalną wizytą do Pragi.

2. Działalność NSZZ „Solidarność” w administracji państwowej wśród pracowników cywilnych pracujących w oparciu o umowę o pracę w instytucjach państwowych, państwowych i w zakładach państwowych na rzecz obronności państwa.

3. Działalność NSZZ „Solidarność” w popieraniu i organizowaniu ruchu racjonalizacji i wynalazczości pracowniczej, bhp i społecznej inspekcji pracy oraz w innych formach pracowniczej działalności społecznej i kulturalnej, a szczególnie w wytwórczym ruchu pracy i ruchu amatorskiej twórczości kulturalnej.

4. Utworzenie stałej, wspólnej komisji dla dokonywania bieżących analiz i ocen realizacji wspólnych ustaleń zapobiegania konfliktom i współdziałania w ich rozwiązywaniu.

5. Techniczne wyposażenie związków.

1. Powołanie 7 zespołów roboczych i niezwłoczne rozpoczęcie przez nie pracy.
2. Odbycie plenarnego spotkania delegacji KKP NSZZ „Solidarność” i Komitetu RM d/s Związków Zawodowych, na którym będą przedstawione wyniki pracy zespołów roboczych.
3. Proponuje się informację w środkach masowego przekazu ze spotkań zespołów roboczych i szeroka informacja ze spotkania plenarnego.

Problemy dotyczące prac nad projektem ustawy o związkach zawodowych i zarejestrowania NSZZ Rolników Indywidualnych, a także zagadnienia abolicji będą omawiane w innym trybie, zgodnie z treścią wspólnego oświadczenia z dnia 30 marca br. Problemy dotyczące podziału majątku związkowego winny być rozstrzygnięte w wyniku negocjacji między związkami zawodowymi, lub w oparciu o projekt ustawy o związkach zawodowych.

2. Działalność międzynarodowa NSZZ „Solidarność” w świetle polityki zagranicznej PRL.
1. Międzynarodowa działalność NSZZ „Solidarność” a główne założenia polityki zagranicznej państwa.
2. Zagraniczna pomoc finansowa, rzeczowa i instrukcyjna dla „Solidarność”.
3. Współdziałanie polskiego ruchu związkowego na forum międzynarodowym i jego reprezentacja w Międzynarodowej Organizacji Pracy.

VII. Sprawy organizacyjne.
1. Współdziałanie między administracją państwową i terenowymi instytucjami NSZZ „Solidarność” na przykładzie wybranych województw w rozwiązywaniu kluczowych problemów społeczno-gospodarczych oraz warunków życia ludzi pracy.

Porozumienie

1. Deklarację OKZ NSZZ RI „Solidarność” z dn. 12 kwietnia 1981 r. a legalność tych działań nie będzie kwestionowana. Władze państwowe, w miarę możliwości udostępnią ogniwom Związku lokalne i środki techniczne zgodnie z obowiązującymi przepisami.
2. Rząd zwróci się do Sejmu z wnioskiem o umieszczenie w przygotowywanej ustawie o związkach zawodowych przepisów gwarantujących prawa rolników indywidualnych do tworzenia związków zawodowych na zasadach określonych w tej ustawie.
3. Rząd podejmie starania o zapewnienie przedstawicielom NSZZ RI „Solidarność” pełnoprawnego udziału w pracach nad ustawą o związkach zawodowych oraz nad ustawami o samorządzie rolniczym.

4. W kwestii opublikowania w prasie społecznej projektu ustawy o samorządzie organizacjach rolników indywidualnych, opracowane przez NSZZ RI „Solidarność”, rząd zasługuje się w pełni do ustalen w tej kwestii Nadzwyczajnej Komisji Sejmowej ds. Spraw Kontroli Przechowywania, Porozumień Społecznych.

5. Strony oświadczają, zgodnie, że porozumienie rzeszowsko-ustrzyckie będzie w pełni i konsekwentnie realizowane. W tym celu zostaną zintensyfikowane kontakty robocze między stroną rządową a Komisją NSZZ RI „Solidarność” do spraw realizacji tego porozumienia.

6. W sprawie wyłączenia konsekwencji prawnych w stosunku do winnych zająć w Bydgoszcy dnia 19 marca 1981 roku strony stwierdzają, że zostało to uregulowane w porozumieniu między rządem a KKP NSZZ „Solidarność” z dnia 30 marca 1981 roku. Rząd stoi na stanowisku, że w odniesieniu do poszkodowanych członków NSZZ RI „Solidarność” udział przedstawicieli tego Związku w postępowaniu przygotowawczym i sądowym jest zapewniony na tych samych zasadach, jak udział przedstawicieli NSZZ „Solidarność”.

7. W celu zagwarantowania bezpieczeństwa uczestnikom akcji protestacyjnej, prowadzonej w siedzibie WK ZSL w Bydgoszcy oraz akcji wspierającej w Inowrocławiu rząd stwierdza, że wobec uczestników tych akcji protestacyjnych i ich rodzin oraz osób pomagających i ich rodzin nie zostaną wyłączone ani w czasie trwania akcji, ani po ich zakończeniu żadne konsekwencje natury prawno-karnej, administracyjnej lub innej oraz nie będą stosowane jakiegokolwiek represje z tytułu prowadzenia akcji protestacyjnej. Dotyczy to także członków NSZZ „Solidarność” biorących udział bądź wspierających wyżej wymienione akcje protestacyjne.

8. Tekst niniejszego porozumienia zostanie podany do publicznej wiadomości w całości, m. in. za pośrednictwem prasy, radia i telewizji.
9. Strony uznają, zgodnie, że z chwilą zawarcia niniejszego porozumienia ustają przyczyny, które leżą w podstaw protestu rolników w Bydgoszcy i w Inowrocławiu oraz w innych regionach kraju. Akcje protestacyjne zostaną zakończone dnia 17 kwietnia 1981 roku.

10. W sprawie podjętych strajków okupacyjnych m. in. w Inowrocławiu, solidaryzujących się z ładami Ogólnopolskiego Komitetu Strajkowego w Bydgoszcy — po uchwale sejmowej z dnia 10 kwietnia br. oraz w czasie toczących się rozmów z komisją rządową — rząd stoi na stanowisku, że jest to oczywiście naruszenie uchwały sejmowej.

Strony są głęboko przekonane, iż zawarte porozumienie służyć będzie stabilizacji społecznej i zgodzie narodowej oraz przyczyni się wydatnie do rozwoju rolnictwa i produkcji żywności w kraju.

Bydgoszcz, dnia 17 kwietnia 1981 roku.

Święta w rodzinnym gronie

116 zabitych i 92 rannych — oto tragiczny bilans wypadków drogowych okresu świątecznego w Hiszpanii. Przed rokiem w identycznym okresie zginęło na szosach 143 osób.

Hiszpanie obchodzą Wielkanoc już od czwartku, natomiast poniedziałek był dniem pracy w Wielkiej Brytanii. W wyniku odnośnych obyczajów i tradycji w Wielkiej Brytanii, w których wzięły udział tysiące osób ze świecami w rękach. Liczni uczestnicy przywdziali czarne lub fioletowe habity pokutne, z charakterystycznymi szpiczastymi kapturami.

PIĄTEK, 17.04.
▼ Godz. 10.10. Marianna S. lat 74 na ulicy Limanowskiego 28 wpiła pod „Stara”. W wyniku odnośnych obrażeń kobieta zmarła w drodze do szpitala.

NIEDZIELA, 19.04.
▼ Godz. 15.09. W Głownie na ulicy Mickiewicza 5 kierowca „Forda” Stefan K. spowodował zderzenie z „Zukiem”. Kierowca pierwszego pojazdu oraz 2 pasażerów doznało lekkich obrażeń ciała.

PONIEDZIAŁEK, 20.04.
▼ Godz. 12.10. Ciekich obrażeń ciała doznał Józef Z., który na ulicy Strykowskiej przy Smutnej wpadł na bok „Poloneza”.

▼ Godz. 16.10. Jan B. jadąc motocyklem w Opatowie na ulicy Łąkowej 3 zderzył się z „Wolgą” i doznał 6 ciężkich obrażeń ciała.

▼ Świątkowie potrącała kobietę przez motorower „Romet” w dniu 17.04. około godz. 15 na ulicy Przebysławskiego przy Przedzianinie, prosił się do WRD MO w Łodzi, ul. Wł. Bytomskiej 60, tel. 715-86.
▼ Pod powyższy adres proszeni są świadkowie potrącenia kobiety przez samochód osobowy na skrzyżowaniu ulic: Armii Czerwonej — Sarnia w dniu 17.04. około godz. 11.
▼ Dnia 16.04. około godz. 21.10 na ulicy Obrońców Stalingradu przy Gdńskiej na bok Warszawy wpał motocyklem w Opatowie na ulicy Łąkowej 3 zderzył się z „Wolgą” i doznał 6 ciężkich obrażeń ciała.
▼ Świątkowie potrącała kobietę przez motorower „Romet” w dniu 17.04. około godz. 15 na ulicy Przebysławskiego przy Przedzianinie, prosił się do WRD MO w Łodzi, ul. Wł. Bytomskiej 60, tel. 715-86.
▼ Pod powyższy adres proszeni są świadkowie potrącenia kobiety przez samochód osobowy na skrzyżowaniu ulic: Armii Czerwonej — Sarnia w dniu 17.04. około godz. 11.
(ch)

24 godziny

HAWANA. W stolicy Kuby, w Pałacu Kongresowym, rozpoczęły się w niedzielę trzydniowe obrady Prezydium Światowej Rady Pokoju. W sesji uczestniczą delegacje przeszło 90 krajów i organizacji międzynarodowych, w tym także z Polski. Jest to pierwsze od 9 lat spotkanie przedstawicieli tego ruchu w Ameryce Łacińskiej. Przedmiotem obrad jest sprawa nasilającego się wyciegu zbrodni i walka o pokój w Ameryce Łacińskiej.

BAGDAD. Rozpoczęły się tutaj traco-radzieckie rozmowy gospodarcze. Iracka agencja prasowa INA podała, że utworzono mieszane komisje współpracy w dziedzinie przemysłu, nawodnienia, rolnictwa, energetyki i techniki.

ALGER. W ogłoszonym w stolicy Algierii komunikacie sił narodowo-wyzwoleńczych Sahary Zachodniej, Polisario, podano, że 13 kwietnia zaatakowały one pozycje wojsk marokańskich w mieście Smara. W czasie walk poległo 120 żołnierzy marokańskich, a drugie tyle zostało rannych.

TOKIO. 13 osób poniosło śmierć, a przeszło 177 zostało rannych w wyniku eksplozji dwóch granatów ręcznych, wrzuconych w pierwszy dzień świąt do wypełnionego wiernymi kościoła katolickiego w mieście Davao w południowej części Filipin.

Sprawa obecnie najważniejsza jest zahamowanie pogarszającej się sytuacji gospodarczej kraju w celu ochrony warunków życia ludności.

Aby to uczynić, trzeba przede wszystkim zwiększyć wydobycie surowców, w tym węgla i poprawić zaopatrzenie zakładów, zwiększyć troskę o oszczędne gospodarowanie posiadanymi surowcami i materiałami, przeciwdziałać marnotrawstwu i produkcji wyrobów niskiej jakości.

Odczuwalny jest w gospodarce fakt zmniejszenia czasu pracy, który nie został zrekompensowany wzrostem wydajności pracy. Na niższą od założonej produkcji wibrylo pogorszenie się organizacji pracy i dyscypliny oraz wysoka w wielu zakładach absencja i fluktuacja.

Na jaki współdział „Solidarność” w usuwaniu tych zjawisk może liczyć rząd?

Brak materiałów surowcowych są podstawowym czynnikiem ograniczającym możliwości produkcyjne wielu zakładów. Powstała konieczność przemieszczenia pracowników, przekwalifikowania wielu z nich i umożliwienia im przejścia do innych zawodów czy działów gospodarki, takich jak rolnictwo, drobna wytwórczość, usługi.

Rząd pragnie ograniczyć do niezbędnego potrzebę konieczność przemieszczania pracowników. Na jaki współdział „Solidarność” można liczyć w działaniach, mających na celu zmniejszenie zastęgu przemieszczeń, zapewnienia odpowiedniej pracy dla pracowników objętych tą koniecznością, pełnego zabezpieczenia interesów ludzi pracy zgodnie z ustrojowymi zasadami socjalizmu.

II. Rząd stoi na stanowisku pełnej realizacji porozumień zawartych w Gdańsku, Szczecinie i Jastrzebiu, a także porozumień resortowych

ZSRR głównym dostawcą ropy naftowej dla Polski

Sfinalizowane zostały polsko-radzieckie rozmowy, prowadzone przez Centralne Handlu Zagranicznego „Ciech” — importera ropy i produktów naftowych — z radziecką Centralną Handlu Zagranicznego „Sojuznefteksport”. 14 bm. został podpisany kontrakt na dostawę w roku bieżącym do Polski 13,1 mln ton ropy naftowej. W dostawach tych zawarte jest milion ton ropy naftowej, jaka przypada na umowy ekwiwalent z tytułu polskiego udziału w budowie na terytorium ZSRR ropociągów i innych obiektów towarzyszących.

Jak wiadomo z uwagi na nasz udział w rozwoju wydobycia ropy naftowej w ZSRR, sytuacja polska ma zapewnić dodatkowe dostawy ropy naftowej po milion ton rocznie — do 1990 roku.

Niezależnie od tego podstawowego kontraktu w br. będziemy importować ze Związku Radzieckiego — zgodnie z wcześniej podpisanym kontraktem — około 2,9 mln ton różnych produktów naftowych w tym m. in. benzyny samochodowej, olejów napędowych smarów itp.

Premier przyjął kierownictwo ZG ZSMP

17 bm. prezes Rady Ministrów, gen. armii Wojciech Jaruzelski przyjął kierownictwo Zarządu Głównego Związku Socjalistycznej Młodzieży Polskiej z przewodniczącym ZG, Andrzejem Kosiakiem na czele. W toku spotkania poruszono szereg istotnych problemów nurtujących środowisko związkowe i cała młodzież w aspekcie jej zadań, życiowych potrzeb i aspiracji.

Na zakończenie spotkania gen. W. Jaruzelski złożył życzenia owocnych, konstruktywnych obrad III Nadzwyczajnego Zjazdu.

W ciągu dwóch świątecznych dni kolejarzy i dokeryzy przeładowali i wyeksportowali w głąb kraju około 70 tys. ton radzieckich surowców i towarów.

Duży ruch w „suchym porcie”

Duży ruch panował w świąteczne dni w porcie ładowym Żurawica-Medyka, gdzie przeładowywane są dostawy radzieckich surowców i towarów. Załoga największego w kraju „suchego portu” przeładowała już w br. 6,5 mln ton surowców i towarów, importowanych z ZSRR.

V. NSZZ „Solidarność” w środkach masowego przekazu:
1. Problematyka „Solidarność” w prasie, radia i telewizji: zakres własnej, redakcyjnej informacji i publicystyki oraz zakres udostępniania działaczom i członkom „Solidarność” lamów gazet dla wyowiedzi i prezentacji stanowiska swego związku.

2. Realizacja wspólnych ustaleń, podjętych na spotkaniu kierownictwa rządu z delegacją KKP NSZZ „Solidarność” w dniu 30 stycznia br., które brzmią:
„W sprawie radia i telewizji przyjęto wspólnie następujące stanowisko: „Radio i telewizja nadawać będą odtąd informacje o treściach uchwał i oświadczeń Krajowej Komisji Porozumiewawczej NSZZ „Solidarność” w uzgodnieniu z jej rzecznikiem prasowym; analogiczne informacje o uchwałach regionalnych ogniw związku nadawać będą ośrodki terenowe radia i telewizji. Przed rozstrzygnięciem ważnych problemów społeczno-gospodarczych dotyczących interesów pracowniczych, radio i telewizja zapewnią możliwość przedstawiania stanowiska NSZZ „Solidarność” i wymiany poglądów zainteresowanych stron. W ramach magazynów związkowych PR i TV zapewni się co tydzień miejsce dla audycji publicznych NSZZ „Solidarność”. Program tych audycji na najbliższy okres zostanie uzgodniony na

spotkaniu przedstawicieli Komitetu d/s Radia i Telewizji z przedstawicielami NSZZ „Solidarność”.

3. Publikacja w wydawnictwach NSZZ „Solidarność” i realizacja wspólnych ustaleń podjętych na spotkaniu w dniu 30 stycznia br., które brzmią:
„Udzielona została zgoda na wydawanie tygodnika „Solidarność” o ogólnopolskim zasięgu. Rząd wskazał na konieczność przestrzegania zasad porozumień sierpniowych i obowiązujących przepisów”.

4. Sytuacja w dziedzinie zaopatrzenia kraju w papier gazetowy.

VI. Działalność międzynarodowa NSZZ „Solidarność” w świetle polityki zagranicznej PRL.
1. Międzynarodowa działalność NSZZ „Solidarność” a główne założenia polityki zagranicznej państwa.
2. Zagraniczna pomoc finansowa, rzeczowa i instrukcyjna dla „Solidarność”.

3. Współdziałanie polskiego ruchu związkowego na forum międzynarodowym i jego reprezentacja w Międzynarodowej Organizacji Pracy.

VII. Sprawy organizacyjne.
1. Współdziałanie między administracją państwową i terenowymi instytucjami NSZZ „Solidarność” na przykładzie wybranych województw w rozwiązywaniu kluczowych problemów społeczno-gospodarczych oraz warunków życia ludzi pracy.

Wojsko - harcerstwu

Wojskowy Krag Instruktorska ZHP dzialajacy przy Centrum Szkolenia Oficerow Politycznych im. Ludwika Warynskiego w Lodzi...

SWIETA MINELY SPOKOJNIE

Ruch przedswiateczny zaczyna sie juz w czwartek. Mimo chlodnej pogody, sporo osob postanowilo wyjechać...

W sobote lodzianie dokonali ostatnich zakupow, ale na ulicach miasta nie czulo sie tak wielkiej jak zwykle przedswiatecznej krzatani...

O spokojnym przebiegu swiat poinformowal nas oficer dzurny Komendy Wojewodzkiej MO. Jak w kazdej wolnej sobocie i niedzieli...



Table with 2 columns: Category and Phone Number. Includes Centralna Informacyjna PKO, Informacja o uslugach, Informacja PKS, etc.

ZACHETA - Parszywa dwunastka USA od lat 18 godz 10, 13, 16, 19. STUDIO - Powrot rozowej pantery...

Z odpadow na rynek

Czwarty miesiac funkcjonuje juz powolany jako wydrobniona jednostka oddzial pracy chronionej w Zakladach Wyrobow Obcielowych...

Vera. Ponad 20 kobiet kierowanych do tej pracy przez lekarza ginekologa wytwarza w niewielkiej, 7-stanowiskowej szwalni...

Dyzur poselski

Dzisiaj o godz. 10, w siedzibie LK EFN (ul. Piotrkowska 104) interesantow przyjmowac bedzie poseł na Sejm PRL - Urszula Platowska...

Klub pod Witrazem

Stowarzyszenie Tworców Kultury (ul. Kosciuszki 33) informuje ze wznowiona zostala dzialalnosc Klubu pod Witrazem...

Lokal dla sluzby zdrowia wynikiem wspoldzialania administracji

Mimo ze w zasadzie akcja przebladu pomieszczen administracji w biurach doszla juz do konca (chociaz - naszym zdaniem - winna byc ona prowadzona nie incydentalnie, a stale)...

nansowy Urzedu Dzielnicowego Polesia z ul. Jaracza 78. Wydzial ten prowadzi wiele spraw dla wszystkich mieszkancow Lodzi...

kowskiego 33 Zarzad Obrotu Artykulami Turystycznymi CPHW. Wygodniarowana w ten sposob przy ul. Wieckowskiej powierzchnie przekaze sie m. in. polskiemu Zespołowi Opiek i Zdrowotnej...

Stowarzyszenie Tworców Kultury (ul. Kosciuszki 33) informuje ze wznowiona zostala dzialalnosc Klubu pod Witrazem...

Dyzury czlonkow KKS

Dzisiaj, jak w kazdy wtorek, interesantow przyjmowac beda czlonkowie komitetow kontroli spolecznej. W Urzedzie Miasta (ul. Piotrkowska 104) pokoi 109 B) w godz. 14-17...

Niebezpieczne skrzyzowanie

Skrzyzowanie ulicy Jaracza ze Wschodnia nalezy do najniebezpieczniejszych w naszym miescie. Chociaz obie ulice nie naleza do najszerszych, to jednak ich polozenie w centrum miasta powoduje, ze w ciagu doby przeleza tu kilka tysiecy samochodow...

TYLKO JEDNA...

9 kwietnia pisalismy w naszej gazecie o kłopotach tych osob ktore chialy wnieść przedplaty na samochody wspolnie z kimś drugim - maizonka, siostra itp. Krytykowalismy nieprzymownosc takich wpolat, uwazajac, ze nie chialy nie moze stac na przeszkodzie, by kilka osob posiadalo jeden pojazd...

Mizerne rezultaty profilaktyki

Dzielnicowego Polesia (ten z kolei m. in. tego typu sprawy prowadzi dla calego miasta) i po zlozeniu odpowiedniego oswiadczenia, dostana zaswiadczenie, uprawniajace do takiej rejestracji. Procedura ta znacznie jest utrudniona, gdy nie chodzi o maizonkow...

- ▼ Baluty 14-18
▼ Górna 15-16
▼ Polesie 15-17
▼ Śródmieście 15-17
▼ Widzew 14-17
▼ Pabianice 12-14

W NASZYM REFLEKTORZE Dobry interes. Czytajac wasz ostatni komunikat 'Z zielonego rynku'...

Czworożona zguba

8 dm. w rejonie ul. Rojnej i Kaczeńców, zginął znajdujący się w trakcie leczenia, pies - pointer. Znalazca proszony jest o odprawienie zguby na ul. Rojnej 23 m. 8.

Poczta 'Reflektorka'

'KOPCIUCHY'. Jak nas informuje Dyrekcja Rozbudowy Miast i Osiedli Wiejskich i w Lodzi, posiada przy ul. Zielnej 29 (obecnie 21), zostanie rozebrana po dokonaniu niezbędnych formalności prawnych...

W kilku zdaniach

Prezentacja nagradz jednego z najlepszych zespołow rockowych świata 'Beather Report' dzis o godzinie 18 w DDK (ul. Llimanowskiiego 16).

WAZNE TELEFONY

Table with 2 columns: Category and Phone Number. Includes Centralna Informacyjna PKO, Informacja o uslugach, Informacja PKS, etc.

TEATRY

WIELKI - godz. 19 'Cyganeria' JARACZA - godz. 19.30 'Przepraszam'...

MUZEA

HISTORIA RUCHU REWOLUCYJNEGO (Gdańska 13) - godz. 11-17...

WYSTAWY

OSRODEK PROPAGANDY SZTUKI (Park Sienkiewicza) godz. 11-18 - grafika i malarstwo L. Rogi...

APTEKI

Al. Mickiewicza 20, Piotrkowska 57, Dabrowskiego 89, Niclarniana 15, Olimpijska 7a, Lutomska 140...

DYZURY SZPITALI

Chirurgia ogolna - Baluty - Szpital im. Bielskiego (Kniawieckiego 15)...

OGOLNODZIENNY PUNKT INFORMACYJNY

dotyczac pracy placowek sluzby zdrowia, czynny cala dobe we wszystkie dni tygodnia - tel 615-19

Tor czeka na remont

Bardzo zewastowany jest tor tramwajowy na odcinku od przystanku Pstrowskiego do Zielonej Gorki w Pabianicach.

GDZIE JEST KABEL?

Drugi rok pabianiczanie oczekuja na otwarcie 'Domu Tkacza', ktory ma byc urzadzony w odrestaurowanym drewnianym, pochodzacym z poczatu ublego wieku przy ulicy Nowotki.